
Nº 27.938AÑO CVII/ LA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

Compras (Ley N° 14.815) y  S o c i e d a d e s

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S

Compras 
(Ley N° 14.815)

________________________________________________

Organismo: Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires.

Procedimiento: Compra Superior N° 2/2016. 

POR 1 DÍA – Expediente Nº 22700-6811/16.

Repartición: Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones, Gerencia General de

Administración. 

Objeto: Servicio de mantenimiento integral de sistemas abocados a áreas y equipamiento

crítico, correspondientes a las instalaciones de los Centros de Procesamiento de Datos de

la Gerencia General de Tecnologías de la Información. 

Monto Presupuestado Estimado: cinco millones quinientos ochenta y cuatro mil tres-

cientos dieciocho con setenta y dos centavos ($5.584.318,72).

Valor del Pliego: Sin costo.

Lugar de Consulta y Retiro de Pliegos: Departamento Gestión de Adquisiciones y

Contrataciones, calle 45 e/ 7 y 8, 2º piso, corredor “A”, oficina 230, La Plata, hasta 24 horas

antes de la apertura, en el horario de 8 a 16 horas.

E-mail: .

Lugar de Presentación de Ofertas: Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones, calle 45

e/ 7 y 8, 2º piso, corredor “A”, oficina 230, La Plata, hasta el día y hora fijados por la aper-

tura de propuestas. 

Lugar de Apertura de Ofertas: Departamento Gestión de Adquisiciones y Contrataciones

de la Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones, calle 45 e/ 7 y 8, 2º piso, corredor “A”,

oficina 230, La Plata.

Fecha de Apertura de Ofertas: 5 de enero de 2017. Horario: 11:00 horas.

LA PLATA, 27 de diciembre de 2016

VISTO el expediente Nº 22700-6811/16 mediante el cual se

gestiona, bajo la modalidad Compra Superior Nº 2/16, la prestación del servicio de mante-

nimiento integral de sistemas abocados a áreas y equipamiento crítico, correspondientes a

las instalaciones de los Centros de Procesamiento de Datos de la Gerencia General de

Tecnologías de la Información, para el período comprendido entre los días 1 de enero y 31

de diciembre de 2017, y

CONSIDERANDO:
Que por Ley Nº 14.815 se declaró la Emergencia

Administrativa y Tecnológica en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires, reglamentada

mediante el Decreto Nº 592/16;

Que la compra superior citada en el exordio de la presente

se gestiona en el marco de la mencionada Ley, con destino a las instalaciones de los

Centros de Procesamiento de Datos de la Gerencia General de Tecnologías de la

Información, ubicados en calle 508 y 16 de la localidad de Manuel B. Gonnet y calle 45 Nº

630 de la ciudad de La Plata;

Que su objeto consiste en la prestación del servicio de man-

tenimiento integral sobre áreas y equipamiento crítico de la Gerencia General ut supra

mencionada, ello en virtud del informe de fecha 22 de noviembre de 2016 realizado por la

Gerencia de Logística y Servicios Generales, mediante el cual fundamenta el encuadre de

NOTA: 

El contenido de las publicaciones de Compras (Ley Nº 14.815), es
transcripción literal de los archivos recibidos oportunamente de
cada Jurisdicción, conforme Resolución Nº 4/16 de la Subsecretaría
de Coordinación Gubernamental .



LA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016

la presente gestión en la normativa citada, atento la imperiosa necesidad de disponer de

estos servicios para el año 2017, debido a que la prestación resulta de vital importancia

por la criticidad que revisten y a su directa relación con los procesos de cálculo, procesa-

miento y emisión de los principales impuestos que recauda la provincia de Buenos Aires,

adjuntando asimismo las especificaciones técnicas elaboradas por la Gerencia General de

Tecnologías de la Información (fojas 2/67 y 75/77);

Que el monto estimado de la presente asciende a la suma

de pesos cinco millones quinientos ochenta y cuatro mil trescientos dieciocho con setenta

y dos centavos ($5.584.318,72);

Que a fojas 73 ha intervenido la Dirección Provincial de

Presupuesto Público en el marco de lo establecido en el artículo 15 de la Ley N° 13.767

de Administración Financiera y su reglamentación;

Que en el marco del régimen legal establecido, el

Departamento Gestión de Adquisiciones y Contrataciones procedió a confeccionar las

Condiciones Generales, Condiciones Particulares, las Especificaciones Técnicas Básicas

(Anexo I) y la Planilla de Cotización (Anexo II), las que conforman las Bases de la

Contratación (fojas 78/108), que regirán la Compra Superior Nº 2/16, pudiéndose consul-

tar las mismas en los siguientes links:  y ;

Que atento lo normado por el artículo 7º del Anexo I del

Decreto Nº 592/16, se estima pertinente conformar una Comisión Asesora de

Preadjudicación, cuya designación tendrá efectos para esta contratación, en pos de ase-

gurar la vigencia de los principios rectores en la materia; 

Que la presente se dicta conforme lo dispuesto por el artículo

2º de la Ley Nº 14.815, Anexo II -Compra Superior- del Decreto Nº 592/16 y el artículo 9°

inciso j) de la Ley N° 13.766;

Por ello,

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA AGENCIA DE RECAUDACION
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Autorizar el procedimiento para la contratación, modalidad Compra

Superior Nº 2/16, encuadrada en el marco de la Declaración de Emergencia Administrativa

y Tecnológica, Ley Nº 14.815 y su Decreto Reglamentario Nº 592/16, tendiente a la pres-

tación del servicio de mantenimiento integral de sistemas abocados a áreas y equipa-

miento crítico, correspondientes a las instalaciones de los Centros de Procesamiento de

Datos de la Gerencia General de Tecnologías de la Información, ubicados en calle 508 y

16 de la localidad de Manuel B. Gonnet y en calle 45 Nº 630 de la ciudad de La Plata, para

el período comprendido entre los días 1 de enero y 31 de diciembre de 2017, por los moti-

vos expuestos en los considerandos de la presente y bajo la exclusiva responsabilidad del

funcionario que lo fundamenta y encuadra.

ARTÍCULO 2º. Aprobar las Condiciones Generales, Condiciones Particulares, las

Especificaciones Técnicas Básicas (Anexo I) y la Planilla de Cotización (Anexo II), que for-

man parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 3º. Fijar la fecha de apertura de las ofertas el día 5 de enero de 2017 a

las 11:00 horas, en la Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones de la Gerencia General

de Administración de esta Agencia de Recaudación, sita en la calle 45 s/n entre las calles

7 y 8, segundo piso, corredor A, oficina 230 de la ciudad de La Plata.

ARTÍCULO 4º. Establecer que la Comisión Asesora de Preadjudicación que inter-

vendrá en la presente Compra Superior estará integrada por las agentes Gisela Corina

Weis DNI 22.513.298, legajo Nº 851.017; Claudia Alejandra Ciri DNI 24.555.367, legajo Nº

851.468 y Nora Alejandra Rodríguez DNI 23.219.146, Legajo Nº 851.658 y como suplen-

tes, las agentes Gilda Cecilia Ahumada DNI 20.754.339, legajo Nº 298.716 y Guillermina

Lusardi DNI 29.366.618, legajo Nº 850.928.

ARTÍCULO 5º. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido

con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2017 - Partida

Principal 3 - Partida Subprincipal 3 - Parcial 3, por la suma de pesos cinco millones qui-

nientos ochenta y cuatro mil trescientos dieciocho con setenta y dos centavos

($5.584.318,72).

ARTÍCULO 6º. Establecer que la Gerencia General de Tecnologías de la Información

será la unidad orgánica que actuará como contraparte y tendrá a su cargo la verificación

del cumplimiento por parte del adjudicatario de las obligaciones que se establecen en los

documentos aprobados en la presente.

ARTÍCULO 7º. Registrar, comunicar, publicar, dar el Boletín Oficial y pasar a la

Gerencia General de Administración (Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones). 

RESOLUCIÓN INTERNA N° 446/16

C.C. 218.961

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Sociedades
___________________________________________________

AVANT COMERCIO EXTERIOR S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por Instr. Privado de 25/11/2016 se
constituyó una S.R.L. integrada por Patricio Fernando
Souto, arg., soltero, hijo de Roberto Souto y de Nora Lía
Scholze, nacido el 3/8/1979, 37 años, D.N.I. N°
27.584.426, CUIT 20-27584426-9, con domicilio calle
Juan Bautista Alberdi N° 585 de la localidad de Monte
Grande, partido de Esteban Echeverría, Prov. de Bs. As.,
comerciante; y el Sr. Lei Hao, chino, casado en 1° nup-
cias con la Sra. Song Hongli, nacido el 20/10/1987, 29
años, D.N.l. N° 94.740.151, CUIT 20-94740151-4, con
domicilio en calle Presidente Uriburu N° 553 Piso 3°,
Depto. F de la localidad de Adrogué, partido de Almirante
Brown, provincia de Buenos Aires, comerciante,
Denominación: Avant Comercio Exterior S.R.L., Domicilio
Social: Juan Bautista Alberdi N° 585 de la localidad de
Monte Grande, partido de Esteban Echeverría, provincia
de Buenos Aires. Objeto: dedicarse por cuenta propia o
de terceros, o asociada a terceros, en cualquier parte de
la República o del extranjero a las siguientes actividades:
a) Importadora y Exportadora: de acuerdo a las regla-
mentaciones vigentes directamente, por representantes o
en representación de cualquier entidad como comisionis-
ta de ventas en el extranjero y/o como consignatario,
organizar canales de distribución y oficinas de ventas o
representaciones por cuenta de industriales, comerciales
o productores argentinos o extranjeros; ser despachante
de aduana; ser mandatario o ejecutante de toda clase de

tareas y operaciones inherentes al comercio de exporta-
ción e importación, transmitir ofertas y pedidos, elegir
expedidor y asegurador, designar agentes y contactar
importadores y mayoristas, realizar estudios de mercado,
de productos, relevamiento de datos e informaciones
sobre precios, gastos, calidades, posibilidad de coloca-
ción de productos similares de otras procedencias; ofre-
cer asistencia técnica y asesoramiento integral para todo
lo concerniente a la importación y exportación de normas
del comercio internacional, con exclusión de todo aseso-
ramiento para el que la Ley exija título profesional o habi-
litante. Se excluyen las actividades comprendidas en las
Leyes 23.187 y 20.488. b) Transporte: mediante el trans-
porte de mercaderías, maquinarias, repuestos, materias
primas, haciendas, frutos, encomiendas, equipajes. Ser
agente marítimo, operadores de contenedores; realizar
traslados aéreos, terrestres o en vagones de ferrocarril.
Los transportes se realizarán, en el ámbito provincial,
interprovincial o internacional, ya sea de bienes perece-
deros o imperecederos. c) Servicios: asesoramiento,
capacitaciones, servicio técnico y reparaciones de los
productos comercializados relacionados con el objeto. El
presente objeto social se desarrollará con intervención de
profesionales con título habilitante cuando así correspon-
da según las respectivas reglamentaciones en vigor.
Capital: $ 20.000 dividido en 2000 cuotas de $ 10 cada
una. Plazo Social: 99 años a partir de la inscripción.
Administración y Representación legal: Gerentes Lei Hao,
D.N.I N° 94.740.151, y Patricio Fernando Souto, D.N.I. N°
27.584.426, durarán en su cargo hasta que se le revoque
el mandato. Fiscalización: art. 55 Ley 19.550. Cierre de
ejercicio: 31/12 de cada año. Carlos Pedro Ajamil,
Abogado.

L.P. 116.121

MARBERRI S.R.L.

POR 1 DÍA - Edicto Complementarios: Por
Instrumento de fecha 06 de diciembre de 2016 se modi-
ficó Artículo Tercero Objeto: Servicios: I) Indumentaria:
Fabricación, distribución, de indumentaria, tejidos y pro-
ductos textiles de toda clase. II) Gastronomía: Explotación
comercial de restaurantes, bares y confiterías. Financiera:
realizándose con dinero propio, sin recurrir al concurso
público ni realizando operaciones comprendidas en la Ley
de Entidades Financieras, 21.526. Constructora: Realizar
negocios relacionados con la construcción de todo tipo de
obras, públicas o privadas, sea a través de contrataciones
directas o en licitaciones, para la construcción de vivien-
das, puentes, caminos y cualquier otro trabajo del ramo.
Inmobiliaria: compra, venta, arrendamiento, locación,
comodato, loteo, construcción de inmuebles urbanos o
rurales. El desarrollo, construcción, administración de
inmuebles destinados a la locación temporaria.
Agropecuaria: adquisición, explotación y administración
de campos, bosques y chacras. Editorial e Impresora:
Producción de papeles y cartones relacionados con la
industria gráfica, edición, compraventa de libros, mapas,
folletos, catálogos, Servicio de impresión. Transporte: El
transporte nacional o internacional de carga en general,
fletes, acarreos, encomiendas, equipajes, combustibles
líquidos, sólidos y transporte privado de pasajeros
mediante la explotación de vehículos propios o de terce-
ras personas. Call Center: Servicio de voz básico: televen-
tas, toma de pedidos, telemercadeo, cobro de cartera en
sus primeras etapas y servicio básico de atención al clien-
te. Juan Pablo Luna, Abogado. 

L.P. 116.122



PÁGINA 3LA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

COPALUAN GROUP S.R.L. 

POR 1 DÍA - Edicto de cesión de cuotas sociales y
cambio de gerencia. Por Instrumento Privado de fecha
29/08/16; que por acta del 23/8/2016 el Sr. Padín,
Eduardo Luis, DNI 23.620.008, renuncia a la gerencia y
cede la totalidad de sus cuotas partes a favor de: Sr.
Martínez, David, documento nacional de identidad DNI
34.090.498, C.U.I.L. 20-34.090.498-3, argentino, nacido
el día 10 de noviembre de 1988, comerciante, soltero, hijo
de Martínez, Sergio y López, Viviana Noemí, con domici-
lio real en calle 11 N° 2676, Punta Lara de la Ciudad de
Ensenada, Provincia de Buenos Aires, a quien se designó
en el cargo de Gerente de Copaluan Group S.R.L. Coria
Edgardo Andrés, Contador Público. 

L.P. 116.123
_________________________________________________

ELGUE HERMANOS S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por acta N° 8 del 02/09/2016, se resuel-
ve por unanimidad: 1) la reconducción y modificación del
Artículo 2°, modificando el plazo de duración de la socie-
dad a 50 años; 2) por declaratoria de herederos del
20/09/2012, autos "Elgue Osvaldo Pedro s/Sucesión ab-
intestato" se incorporan como socios María del Carmen
Balleto, CUIT 23-06422207-4, Matías Francisco Elgue,
CUIT 23-33422207-4 y María Sol Elgue, CUIT 27-
36852063-8; 3) designación de Gerente: Néstor
Francisco Elgue. Todos con domicilio especial en 2 de
Abril 982 de la ciudad y Partido de Gral. Rodríguez,
Provincia de Buenos Aires. María Cecilia Moro, Notaria.

L.P. 116.126
_________________________________________________

ADM AGRO S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Augusto Daniel Maquieira, argentino,
D.N.I. 26.279.810, C.U.I.T 20-26279810-1, soltero, inge-
niero agrónomo, nacido el 03/03/1978, domiciliado en
Almafuerte 669, Henderson, prov. Bs. As. Jorge Daniel
Maquieira, argentino, D.N.I. 5.062.135. C.U.I.T. 23-
05062135-9, casado en segundas nupcias con Elba
Beatriz Luciani, empresario, nacido el 26/07/1947, domi-
ciliado en Almafuerte 669, Henderson, Prov. Bs. As. y
Elba Beatriz Luciani, argentina, D.N.I. 5.585.117 C.U.I.T
23-05585117-4, casada en primeras nupcias con Jorge
Daniel Maquieira, jubilada, nacida el 23/11/1947, domici-
liada en Almafuerte 669, Henderson, Prov. Bs. As. 2)
Instrumento Público N° 60 del 11/07/2016. 3) "Adm Agro
Sociedad Anónima". 4) Aeródromo Provincial Henderson
Ruta 86-0, Henderson, Partido de Hipólito Yrigoyen,
Prov. Bs. As. 5) 99 años. 6) $ 100.000, dividido en mil
(1000) acciones ordinarias nominativas no endosables de
cien pesos ($ 100) valor nominal cada una y con derecho
a un voto. 7) Presidente: Augusto Daniel Maquieira,
Vicepresidente: Jorge Daniel Maquieira y Director
Suplente: Elba Beatriz Luciani. Fiscalización: los accionis-
tas. 8) La sociedad tiene por objeto realizar por cuenta
propia, de terceros o asociada a terceros las siguientes
actividades: Agropecuaria: explotación de establecimien-
tos rurales, ganaderos, agrícola, frutícolas, forestales,
propiedad de la sociedad o de terceras personas; cría,
invernada, mestización, venta, cruza de ganado y hacien-
da de todo tipo; explotación de tambos; cultivo y pro-
ducción de granos y semillas; compra, venta y acopio de
cereales; compra, venta, distribución, importación y
exportación de todas las materias primas derivadas de la
explotación agrícola y ganadera y de los productos agro-
pecuarios. Incorporación y recuperación de tierras áridas;
caza; pesca; fabricación, renovación, construcción e
importación de maquinarias y equipos agrícolas para la
preparación de suelos, siembra y recolección de cose-
chas; elaboración de productos lácteos o de ganadería,
ejecución de otras operaciones y procesos agrícolas y/o
ganaderos así como la compra, venta, distribución y
exportación de todas las materias primas derivadas de la
explotación agrícola ganadera. También podrá actuar
como corredor, comisionista y mandatario de los produc-
tos mencionados precedentemente de acuerdo con las
normas que dicte la autoridad competente. Fabricación,

industrialización, elaboración de productos y subproduc-
tos y realización de toda clase de servicios vinculados a
la actividad agrícola ganadera, en plantas propias o de
terceros. Financieras: Desarrollar todo tipo de operacio-
nes financieras relacionadas con la actividad agropecua-
ria, así como todo otro tipo de operaciones mediante
aporte de capital a sociedades por acciones, constituidas
o a constituirse, nacionales o extranjeras; dar y tomar
préstamos y financiaciones en general; comprar y vender
acciones y títulos públicos o privados. La sociedad no
desarrollará operaciones comprendidas en la Ley de
Entidades Financieras ni aquéllas que requieran el con-
curso del ahorro público. Inmobiliaria: dedicarse en el
país o en el extranjero a la compra, venta, locación y/o
arriendo de bienes inmuebles urbanos y/o rurales, loteos,
pudiendo también someter inmuebles al Régimen de
Propiedad Horizontal. Ser contratista del Estado
Nacional, Provincial o Municipal. De mandato: realizar
toda clase de mandatos y representaciones; recibir en
consignación y/o depósito -con la mayor amplitud de las
condiciones permitidas por las leyes y reglamentaciones
vigentes- incluso como gestora y/o administradora por
cuenta de terceros ejercitando y tomando personería,
comisiones, gestiones de negocios y administración de
bienes, capitales y empresas en general. Transporte:
Explotación comercial del negocio de transporte de car-
gas, mercaderías generales, fletes, acarreos, mudanzas,
correspondencia, encomiendas, muebles y semovientes,
haciendas, granos, semillas, materias primas y elabora-
das, cumpliendo con las respectivas reglamentaciones,
nacionales, provinciales, interprovinciales o internaciona-
les; distribución, almacenamiento, depósito y embalaje
de cargas; contratación de auxilios, reparaciones y
remolques; operaciones de alquiler de herramientas,
automotores de carga y utilitarios en el territorio de la
República Argentina. A tales fines la Sociedad tiene plena
capacidad jurídica para realizar todo tipo de actos y con-
tratos que se vinculen directa o indirectamente con el
objeto social.9) Cierre de ejercicio: 31 de marzo de cada
año. María Victoria Villalba, Notaria. 

L.P. 116.127
_________________________________________________

CAMPO JUSTO S.R.L. 

POR 1 DÍA - Cambio de sede social. Por Acta
Mecanografiada del 21/11/2016, se reunieron los socios
de Campo Justo S.R.L. en el domicilio de la sede social a
fin de ratificar el cambio de sede social decidido por Acta
Mecanografiada del 10/11/2009. Por unanimidad se deci-
dió cambiar el domicilio social a Avenida 59 N° 4299 de
la ciudad y Partido de Necochea, Bs. As. Se hace cons-
tar que la modificación no implica reforma estatutaria, por
encontrarse la sede social inscripta mediante acta cons-
titutiva. Luciana Prior, Abogada.

L.P. 116.128
_________________________________________________

COLOFERRO S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea General Ordinaria 6 del
28/8/2015 se eligió Directorio con mandato por tres ejer-
cicios sociales. Presidente: Carmelo Antonio Greco;
Director Suplente: Constantino Pablo Giovagnini.
Lisandro Pedro Marchionni, Notario.

L.P. 116.129
_________________________________________________

OKDAR 1 S.A.

POR 1 DÍA - 1) Juan Pablo Manuel Almada, argenti-
no, nacido el 30/09/1978, D.N.I. 26.946.016, CUIT 20-
26946016-5, soltero, hijo de Ramón Itatí Almada y de
Felisa Anunciada Capitti, abogado, domic. en la Manz. 4
N° 114 Barrio Obrero de Berisso, Pcia. de Bs. As.; y
Ezequiel Gastón Brizzi, argentino, nacida el 19/02/1987,
D.N.I. 32.870.482, CUIL 20-32870482-0; soltero, hijo de
Andrea Nadina Brizzi, comerciante, domic. en calle 26 N°
4866 entre las 172 y 173 de Berisso, Pcia. de Bs. As. 2)
Fecha del instrumento: 01/12/16. 3) Okdar 1 S.A. 4) Sede
Social: Manz. 4 N° 114 Barrio Obrero de la Localidad y

Pdo. de Berisso, Pcia. de Bs. As. 5) Objeto Social: a)
Financiera: podrá realizar aportes de capital para opera-
ciones realizadas o a realizarse, financiamiento, présta-
mos hipotecarios, crédito en general, administración de
fideicomisos, compra, venta y negociación de títulos; b)
Mandataria: podrá realizar representaciones, comisiones,
consignaciones y mandatos relacionados con su objeto
social. 6) Plazo: 99 años. 7) Capital Social: $ 100.000. 8)
Presidente: Juan Pablo Manuel Almada. 9) Suplente:
Ezequiel Gastón Brizzi. 11) Fiscalización: Los socios,
conf. arts. 55 y 284 LGS. 10) Cierre de ejercicio: 31/12.
Luciana Prior, Abogada.

L.P. 116.130
_________________________________________________

FEFESME S.R.L.

POR 1 DÍA - Edicto complementario 1) Escritura com-
plementaria 611, 11-11-2016 Escrib. Roberto Nayib
Mateo, Reg. 32 (63). 2) Objeto Social: actividad financie-
ra la sociedad no realizará actividades en la Ley 21.526.
3) La Fiscalización de la sociedad será llevada a cabo por
los socios no gerentes en virtud de lo establecido en el
art. 55 de Ley 19.550. Roberto Nayib Mateo, Notario.

L.Z. 50.521
_________________________________________________

PIRU TUR S.R.L.

POR 1 DÍA - Edicto complementario 1) Escrit.
Complementaria 629, 22-11-2016 Escrib. Viviana Nazmi
Mateo, Reg. 32 (63). La fiscalización de la sociedad será
llevada a cabo por los socios no gerentes en virtud de lo
establecido en el art. 55 de la Ley 19.550. Roberto Nayib
Mateo, Notario.

L.Z. 50.522
_________________________________________________

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA
LANÚS S.A. 

POR 1 DÍA - Asamblea General Extraordinaria
18/3/2016 decidió cambio de jurisdicción de la sociedad
a la Provincia de Buenos Aires, fijando la sede social en
la calle Remedios de Escalada de San Martín N° 890,
Localidad y Partido de Lanús, Provincia de Buenos Aires.
Y cancelación de la inscripción ante la Inspección
General de Justicia. Estefanía María Amado Mejailesen,
Abogada. 

L.Z. 50.534
_________________________________________________

UNDERMILLION S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por Esc. 1121 del 29/11/2016, Eduardo
L. Urcola, arg., 10/03/1967, empresario, casado, DNI
18.311.674, domiciliado en calle, y Paula F. Mazzei de
Chapeaurouge, arg., 10/09/1968, casada, empresaria,
D.N.I. 20.282.181; domiciliados en calle Salta N° 2285,
Olivos, Vicente López, Bs. As. Constituyen "Undermillion
S.R.L." Duración: 99 años. Sede: Salta N° 2285, Olivos,
Vicente López, Bs. As. Capital: $ 50.000. Cierre de
Ejercicio: 30/04 de cada año. Objeto: Organización de
Fiestas, exposiciones, ferias, congresos y producción de
eventos, comprenderá promoción, difusión de eventos,
provisión de equipamiento técnico, ambientaciones,
organización y realización de viajes de incentivo para
grupo corporativos, turismo de incentivo, organización y
realización de espectáculos públicos y privados, provi-
sión de personal temporario para empresas.
Administración y Representación: Socios Gerentes:
Eduardo L. Urcola y Paula F. Mazzei de Chapeaurouge,
mandato por todo el término de duración de la sociedad.
Fiscalización a cargo de socios. Gustavo C. Aguilera,
Notario. 

L.P. 116.049
_________________________________________________

LAS NIÑAS BELLCAS S.A. 

POR 1 DÍA - Por Acta de AGO del 18/11/2016, que
revistió el carácter de Asamblea Unánime, se designó un



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016

nuevo Directorio: Presidente: Graciela E. Castañares; y
Director Suplente: Verónica Bellagamba; el segundo
representara a la sociedad en caso de vacancia, impedi-
menta o ausencia del presidente. Los cargos han sido
debidamente aceptados por los integrantes del
Directorio. Gustavo C. Aguilera, Notario. 

L.P. 116.050
_________________________________________________

SUR SALUD PYME S.R.L.

POR 1 DÍA - Cesión de cuotas: Por Instrumento
Privado del 21/11/2016, Ruben Aldo Trombetta, DNI
10.363.758 y Omar Edgardo Molina, DNI 17.805.844,
venden, ceden y transfieren 48 cuotas c/u del total que
tienen por la suma total de $ 100.000, a Pablo Javier
Rosati, arg., 11/10/1977, DNI 25.968.358, CUIT 20-
25968358-1, comerciante, casado 1ras. nup. c/Lía Mariel
Varro, dom. calle Mitre N° 587 Berazategui, Pcia. de Bs.
As. Mariela Silvia Álvarez, Notaria.

L.P. 116.051
_________________________________________________

ABS INTERNATIONAL S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Directorio N° 55 del
7/11/2016, se decidió el cambio de sede social, quedan-
do en calle Martín Rodríguez N° 1680 Loc. y Pdo. de
Quilmes. Escribana Mariela S. Álvarez.

L.P. 116.052
_________________________________________________

V.G 630 S.R.L.

POR 1 DÍA - Art. 10 Ley General Sociedades 19.550.
Socios: Ángel Ramón Meza, arg., nac. 3/6/1991, DNI
37.102.372, soltero, estudiante, Néstor Fabián Meza,
arg., nac. 30/6/1966, DNI 17.609.077, casado, contratis-
ta de obras, ambos dom. 7 bis N° 4874 e/630 y 631, Villa
Garibaldi, Pdo. La Plata, Pcia. Bs. As. Instrumento:
2/12/2016; Denominación: "V.G 630 S.R.L."; Domicilio: 7
bis N° 4874 e/630 y 631, Villa Garibaldi, pdo. La Plata,
Pcia. Bs. As.; Objeto: Constructora: ejecución de proyec-
tos, dirección técnica, administración, construcción,
ampliación, refacción, mantenimiento y servicios de
obras de cualquier naturaleza, ya sean privadas, por
cuenta propia o de terceros o públicas, por contratación
directa o por licitaciones públicas o privadas, como así
también la subcontratación de los mismos. La compra-
venta de materiales de construcción. Inmobiliaria: com-
pra venta, arrendamientos y administración de inmuebles
urbanos y rurales, realización, promoción y venta de lote-
os, urbanizaciones, fraccionamiento y subdivisiones de
inmuebles, incluso los comprendidos en el Régimen de
Propiedad Horizontal. Financiera: financiar operaciones
sociales, inversiones y aportes de capital a empresas, a
excepción operac. Ley 21.526. Plazo: 50 años desde
contrato; Capital: $ 30.000; Administración: Ángel Ramón
Meza por todo el tiempo de duración de la sociedad con
cargo de Gerente; Fiscalización: Art. 55 Ley 19.550;
Cierre Ejerc. 30/11 cada año. Patricio Roán, Notario.

L.P. 116.058
_________________________________________________

C.K. INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA S.A. 

POR 1 DÍA -  Constitución Instrumento Público 17-
11-2016. Socios: Ceccato, Fernando Abel, argentino,
nacido el 24/07/1975, empresario, D.N.I. 24.690.108
CUIT 20-24690108-3; y Komarosvky, Laura Ivone, argen-
tina, nacida el 01/07/1977, empresaria, D.N.I. 25.890.184
CUIT 27-25890184-9, ambos cónyuges entre sí y domici-
liados en la calle Concejal Juan Magdalena 760 ciudad de
Haedo, Partido de Morón, Provincia de Buenos Aires,
Plazo 99 años; Capital social: $ 100.000. Cierre de ejerci-
cio 30/10 de cada año. Fiscalización: Prescinde de sindi-
catura. Fiscalización según artículos 55 284 Ley 19.550.
Administración: Directorio, Representación legal
Presidente; mínimo 1 y máximo de 8, duración en sus
funciones 3 ejercicios. Presidente: Komarosvky, Laura
Ivone; Director Suplente: Ceccato, Fernando Abel.

Domicilio especial de los administradores en la sede
social Objeto: Producción, compra venta, distribución,
comercialización, financiación, representación, licencias,
asesoramiento, instalación, mantenimiento, licitaciones
(publicas/privadas), y toda otra operación afín con equi-
pos informáticos, telefonía celular, equipos de video jue-
gos, equipos de sonido y video, equipos electrodomésti-
cos, sus partes, accesorios, insumos, así como todo tipo
de software con desarrollo propio o de terceros, servicio
de procesamiento de dato, exportación e importación de
todo tipo de productos relacionados con la informática y
la tecnología; ejercer mandatos o representaciones;
comercialización de marcas, patentes, diseños y mode-
los industriales. Carlos González La Riva, Contador
Público.

L.P. 116.059
_________________________________________________

M&A CONSULTORÍA INTEGRAL S.A. 

POR 1 DÍA - Constitución Instrumento Público del 30-
11-2016. Pescialo, María Valeria, argentina, nacida el 20
de abril de 1975, D.N.I. 24.595.528, CUIT 27-24595528-
1, soltera, comerciante y Fressoni, Gustavo Adolfo,
argentino, nacido el 21-07-1973, D.N.I. 23.590.100, CUIT
20-23590100-6, divorciado, comerciante, ambos domici-
liados en la calle Basilio del Eva 1745, Ciudad y partido
de Hurlingham, Provincia de Buenos Aires. Sede Social:
Ada Elflein 2570, Castelar, Partido Morón, Provincia de
Buenos Aires. Objeto: Consultaría de Seguridad,
Asesoramiento Integral en Seguridad e Higiene, vigilancia
y protección de bienes, escolta y protección de personas
y bienes en espectáculos públicos, locales bailables y
otros eventos o reuniones análogas. Instalación de cáma-
ras de Seguridad y Monitoreo y rastreo satelital.
Duración: 99 años. Capital Social: Cien mil pesos, repre-
sentado por mi acciones ordinarias, nominativas, no
endosables, de cien pesos de valor nominal. Pescialo,
María Valeria: 50 acciones y Fressoni, Gustavo Adolfo: 50
acciones. Administración: A cargo del Directorio, mínimo
1 y máximo 5, duración 3 ejercicios. Presidente: Pescialo,
María Valeria. Director Suplente: Fressoni, Gustavo
Alejandro. Fiscalización: Prescinde de Sindicatura.
Fiscalización según el art. 55 de la Ley 19.550.
Representación: A cargo del Presidente. Cierre de
Ejercicio: 31 de diciembre. Ovidio Oscar Cerratto,
Escribano.

L.P. 116.060
_________________________________________________

BOLÍVAR 99 S.R.L. 
se transforma en BOLÍVAR 99 S.A.

POR 1 DÍA -  Acta de reunión de socios de fecha
8/9/16 de transformación en sociedad anónima por escri-
tura pública de fecha 21/9/16 y escritura complementaria
del 1/12/16. Capital Social $ 100.000; Duración 150 años
desde su inscripción originaria; Cierre 31/3 de cada año;
Accionistas: son los mismos integrantes y en iguales pro-
porciones de capital social que en la S.R.L. Se deja cons-
tancia que ningún socio se ha retirado ni ingresado,
representando todos los socios de la S.R.L. el 100 % del
capital social de la sociedad transformada en S.A.; nueva
sede social Avenida del Libertador 3875 ciudad La Lucila
partido de Vicente López de esta provincia:
Administración: Directorio, duración 3 ejercicios, repre-
sentación legal Presidente, mínimo 1 máximo 5;
Presidente Julio Fernando Piñera, Vicepresidente Alfredo
Rafael Piñera y Director Suplente Trinitario Isidro Montes;
Fiscalización: arts. 55 y 284 Ley 19.550; domicilio espe-
cial de los directores en la sede social; Objeto: a)
Gastronomía, explotación de fondo de comercio del ramo
de: bares, restaurantes, confiterías, pizzerías, casas de
comidas, despacho de bebidas, rotisería, venta de hela-
dos y gastronomía en general. b) Inmobiliarias: enajenar,
gravar, permutar, locar, fraccionar, lotear, administrar y
explotar toda clase de bienes inmuebles, urbanos o rura-
les, pudiendo incluso someterlos al régimen de
Propiedad Horizontal, organizar administrativamente
consorcios inversores para el desarrollo de los proyectos
promovidos, tramitar ante las instituciones financieras

nacionales e internacionales y/u organismos guberna-
mentales, créditos avales, participaciones y beneficios
para proyectos a desarrollar. c) Constructora: Proyectar
dirigir construir, comercializar, refaccionar o terminar
inmuebles de todo tipo. Carlos Gonzalo La Riva,
Contador Público.

L.P. 116.061
_________________________________________________

IFRANET S.A. 

POR 1 DÍA - Asamblea unánime 27-09-16 elige
Directorio. Presidente: Jorge Aníbal Ifrán. Director
Suplente: Federico Javier Ifrán. Patricio Tomás Mc Inerny,
Abogado.

L.P. 116.064
_________________________________________________

ÁREA LIBERA S.A. 

POR 1 DÍA - Asamblea General Extraordinaria 15-8-
16: a) aumenta capital a $ 15.000.000. b) Reforma Arts. 4°
y 5°. Patricio Tomás Mc Inerny, Abogado.

L.P. 116.065
_________________________________________________

BERECO S.A.

POR 1 DÍA - Asamblea General Extraordinaria 7-10-
16: 1) Aumento capital a $ 2.212.000; 2) Reforma artículo
4° estatuto. Patricio Tomás Mc Inerny, Abogado.

L.P. 116.066
_________________________________________________

DEAMPRO S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Cóny.: Pablo Hugo de Amieva,
26/5/65, DNI 17345867; Mariana Clarisa Montes Araujo,
DNI 21837720, 16/5/74, ambos arg., comerc., dom. 18 N°
1507 esq. 517, Ringuelet, La Plata. 2) 2/12/16. 3)
Deampro S.R.L. 4) Montevideo 425, L.1, Berisso, Bs. As
5) Financ. (Excep. Ley 21.526), Constructora, Inmobiliaria,
Adm. y Adm. Fiduciaria, Import./Export., Transp. de car-
gas. 6) 99 años 7) $ 1.000.000. 8) Gte.: Pablo Hugo de
Amieva, por plazo social, Art. 55. 9) Rep. Gerencia. 10)
31/10. Lorena M. Mejeras, Notaria. 

L.P. 116.082
_________________________________________________

SOCPA S.R.L.

POR 1 DÍA - Complementario: Hugo Alfredo Pallaoro
(padre), nacido el 28 de febrero de 1948. Osvaldo J.
Mejeras, Notario. 

L.P. 116.083
_________________________________________________

PROYECTOS LOANSA S.A. 

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 21/11/2016 se designó
Presidente: Bernardo Abel Coll, y Director Suplente:
Pedro José Tellagorri. Lorenzo Vallerga, Abogado. 

L.P. 116.084
_________________________________________________

GRUPO IPG MÁS Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Objeto Social: Construcción de inmue-
bles de cualquier naturaleza, Mandato: representaciones,
agencias, comisiones, consignaciones, Financiera: expto.
Ley 21.526, Contratación por leasings y fideicomisos.
Transporte de documentación, papelería, paquetería, bul-
tos, objetos, encomiendas y de todo tipo de mercadería
en general; b) logística de abastecimiento fletes de impor-
tación y exportación y/o comercialización de merca-
derías, Comercial: mediante la compra, venta, importa-
ción, exportación, distribución y representación de toda
clase de bienes, mercaderías, automotores y maquinarias
agrícolas y viales. María A. Lembo, Escribana. 

L.P. 116.085



PÁGINA 5LA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

MAYDANA LAB. S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) María Victoria Maydana Martín, DNI
27.195.767, domicilio: calle 60 N° 521 de la ciudad de La
Plata, fecha de nacimiento 03/12/1978, nacionalidad:
argentina, CUIT/CUIL/CDI 20-34770353-3, soltera;
Apellido y Nombre: Mario Adalberto Maydana, DNI
8.069.992, domicilio: 60 N° 521 de la ciudad de La Plata,
fecha de nacimiento 04/07/1950, nacionalidad: argentino,
CUIT/CUIL/CDI 20-08069992-2, viudo; 2) Fecha de
Constitución Inst. Privado fecha 06/12/2016. 3)
Denominación: Maydana Lab. S.R.L. 4) Domicilio: calle 60
N° 521 de la Ciudad de La Plata, Pcia. de Bs. As. 5)
Objeto: La sociedad tendrá por objeto brindar por sí ser-
vicios de gestión y dirección técnica a Laboratorios de
análisis clínicos y bacteriológicos en todas sus especiali-
dades de clínicas, sanatorios, Hospitales, Centros de
Salud, ya sean éstos de carácter público o privado;
pudiendo la sociedad contratar para el cumplimiento de
las actividades comprendidas en su objeto los servicios
profesionales con título y matrícula habilitante y/o cual-
quier persona con conocimientos determinados que fue-
ran necesarios en las respectivas incumbencias. 6)
Duración Ilimitada. 7) Capital Social: Pesos doce mil $
12.000 aportado en efectivo 8) Administración: ejercida
por su Socio María Victoria Maydana Martin. 9)
Fiscalización y Control ejercida por el socio Mario
Adalberto Maydana. 10) Cierre del ejercicio 31 de diciem-
bre de cada año. Maydana Martin María Victoria, Socio
Gerente. Patricio Martín Ghione, Abogado.

L.P. 116.086
_________________________________________________

G 3 S.A.

POR 1 DÍA - Acta de AGE del 07/11/16 ratifica todo lo
resuelto por acta del 30/7/12 donde se designó
Directorio, ya publicado registro LP 26975 B.O. Contador
Público. Juan Fuse.

L.P. 116.088
_________________________________________________

LABRADOR 
Sociedad en Comandita por Acciones 

POR 1 DÍA - Por acta de Asamblea del 26/09/2016 el
socio comanditado Pablo Ruiz Martínez ratificó la nueva
sede social en la calle Prado 2900, Localidad de Victoria,
Partido de San Fernando, y la modificación del artículo
segundo. Autorizada en la citada Acta de Asamblea.
Alejandra N. Ferreira, Abogada.

L.P. 116.090
_________________________________________________

JS INSPECCIONES E INGENIERÍA S.A. 

POR 1 DÍA - Constitución: 1) Saccon José, argentino
naturalizado, DNI 14.463.617, CUIT 20-14463617-2, 65
años, técnico inspector, domicilio 14 N° 2843 Manuel B.
Gonnet, La Plata; Monescau Susana Amelia, argentina
DNI 06.387.105, CUIT 27-06387105-8, 66 años, casada,
jubilada, domicilio 14 N° 2843 Manuel B. Gonnet, La
Plata; Saccon Mónica Susana, argentina, DNI
27.201.367, CUIT 27-27201367-0, 37 años, casada, ges-
tiones empresariales, domicilio Guastavino 2774,
Castelar. 2) Escritura pública 1 de diciembre del 2016. 3)
JS Inspecciones e Ingeniería S.A. 4) 14 N° 2843 Gonnet,
Pdo. La Plata, Pcia. Bs. As. 5) Por cuenta propia o de ter-
ceros y/o asociada a terceros, en cualquier lugar del país
o del extranjero, desarrollo de proyectos industriales: los
servicios de inspección de equipos, materiales y obra;
servicios de activación de proyectos; desarrollo y evalua-
ción de proveedores; desarrollo y nacionalización de pie-
zas y equipos importados; inspecciones; elaboración y
estudio de planes de inspección; capacitación y califica-
ción del personal; todo ello en las áreas Civil,
Electricidad, Mecánica e instrumentación. Tener a su
cargo la realización de ensayos no destructivos, entre
otros gammagrafía industrial, ultrasonido, medición de

espesores por ultrasonido, partículas magnetizables,
líquidos penetrantes, durezas, medición de recubrimien-
to. Realización de ensayos de performance de equipos.
Ensayos de máquinas eléctricas, entre otros saltos de
tensión, índice de polarización, descargas parciales,
resistencia óhmica y todos aquellos relacionados con la
actividad de desarrollo de proyectos industriales. Ejercer
mandatos, representaciones, participar en licitaciones
y/o concesiones públicas y/o privadas. Importación,
exportación, compra, venta, distribución de materias pri-
mas, materiales, equipos, máquinas, repuestos y herra-
mientas relacionadas, directa o indirectamente con el
objeto social. 6) 99 años contados desde su inscripción
registral 7) $ 105.000 representado en mil (1.000) accio-
nes ordinarias nominativas no endosables de $ 105 valor
nominal cada una con derecho a un voto por acción. 8)
Director Presidente Saccon Jose, Director suplente
Saccon Mónica Susana, duración de 3 años. 9) fiscaliza-
ción los socios. 10) Cierre ejercicio: 31-07. Canestri M.
Cecilia J., Contadora Pública. 

L.P. 116.093
_________________________________________________

PLASTIC NEK Sociedad Anónima 

POR 1 DÍA - Modificación de estatuto del 01/12/2016
Esc. 448 Folio: 1228, Not. Distr. Del Pilar Elisa Graciela
Berute. Administración: Directorio de 1 a 5 titulares.
Presidente: Ricardo Andrés Oliva Jara, Director Suplente:
Natalia Lorena Dacuez. Duración en el cargo tres ejerci-
cios. Elisa Graciela Berute, Escribana.

L.P. 116.105
_________________________________________________

AGRO BACUA S.R.L. 

POR 1 DÍA - Const. Socied. Esc. 325 del 25-11-2016.
Reg. 1 (024). Antonio Carlos Banegas, nac. 7-10-1980,
solt., téc. elect., DNI 28.346.317, CUIT 20-28346317-7,
domic. en Bs. As. N° 896; y Oscar Alfredo Uran, nac. 18-
2-1980, solt., Téc. elect., DNI 27.802.680, CUIT 23-
27802680-9, domic. en Pasaje Pringles N° 295; ambos
arg., domic. en la ciudad y ptdo C. Suárez. Uagro Bacua
S.R.L. dom. Bs. As. N° 896, ciud.y pdo. C. Suárez, Pcia.
Bs. As. Obj.: por sí, p/cta. de 3° o asoc. a 3°: de activ. de:
a) Agropecuarias: Exp. est. rurales, gderos., agríc. Frut.,
forest. cría, invern. engorde, mest. vtas., cruza de gdo.,
hac. de todo tipo, exp. de tambos, cultivos, cvts. acopio
de cereales, inc. y rec. de tierras áridas, caza, pesca, fáb.
y renov. y reconst. de máq. y equipo ag. p/prep. del
suelo, siembra, rec. de cosechas, elab. de prod. lácteos
o de la ganad. y la ej.de otras operac. y proc. ag. y/o gde-
ros. y cvta., dist. Imp. y exp. de todas materias primas
deriv. de la exp. ag. gdera. y fores.: forest., reforest. des-
monte, talado de bosques nat. o art., aserrad.; b)
Servicios: a terc. vinc. con la act. ag. e ind. siembra de
lotes, fumig. Recol. de cos. Almac. de granos, vta. de ins.
ag., desact. de soja, molienda de granos, premezcla,
secado y toda act. tendiente a darle un valor ag. grano; e)
Comerciales: Cvta, imp., exp., consig., interm. y transp.
de semov. y animales de cualq. tipo y esp., y prod. cár-
neos, subp. y sus deriv. Comerc. y neg. de semillas, gra-
nos, cereales, oleag. Forraj. y frutos del país, agroq., ali-
mentos para uso hum. o animal, herb., insect., mat. y
prod. madereros, met. y de otro tipo vinc. c/la act. ag.
herram. maq. y demás elem. relac. con esa act. y rubros
afines. A tales fines, la soc. tiene plena cap. jur. para adq.
derechos, contraer oblig. y ej. todos los actos que no
sean prohib. por las leyes o por este cont. social. La Soc.
podrá real. la financ. de las op. Soc. obrando como acre-
edor prend. en los térm. del art. 5° Ley 12.962 y real.
todas las oper. nec. de carác. financ. permit. por la leg.
vig. siempre con dinero propio. Para el cump.de su obj. la
soc. tiene plena cap. juríd. para adq. derechos y cont.
oblig. Cap. $ 40.000. Durac.: 99 años desde insc. reg.
Admin.: socio Gte. Antonio Carlos Banegas. Cierre ejerc.
31-8. Fiscaliz. de la soc. la realiz. los socios en los térm.
del art. 55 de la L.G.S. Eduardo J. Bras, Escribano. 

L.P. 116.107

MUNDO UNLIMITED S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 02-09-2016 se
designó Presidente: Gabriel Pablo Di Marco, y
Vicepresidente: Lorena Parra. Fernando Javier Salvioli,
Abogado.

L.P. 116.118
_________________________________________________

XETTA TD S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por Instr. Privado de 30/11/2016 se
constituyó una S.R.L. integrada por Facundo Barreto,
arg., soltero, hijo de Luis Mario Barreto y de Marisa
Alejandra Suárez, nacido el 9/8/1996, 20 años, D.N.I N°
39.506.464, CUIT 23-39506464-9, con domicilio en calle
Mariano Moreno N° 125 de la localidad y partido de
General Pinto, Prov. Buenos Aires, comerciante; y
Santiago Asprea, arg., soltero, hijo de Asprea Marcelo
Javier y Álvarez Claudia Verónica, nacido el 5/5/1996, 20
años, D.N.I. N° 39.491.095, CUIT 20-39491095-4, con
domicilio calle Machado N° 1037 de la localidad y partido
de Chascomús, Prov. Buenos Aires, comerciante,
Denominación: Xetta Td S.R.L., Domicilio Social: calle 3
N° 636 Departamento 7 "B" de la localidad y partido de
La Plata, Provincia de Buenos Aires. Objeto: dedicarse
por cuenta propia o de terceros, o asociada a terceros, en
cualquier parte de la República o del extranjero a las
siguientes actividades: a) fabricación, compra, venta,
comercialización, importación, exportación, distribución
de maquinarias, implementos y accesorios eléctricos,
electrodomésticos y artículos de librería; b) la representa-
ción de los fabricantes, productores, vendedores o inter-
mediarios de los bienes indicados precedentemente; c)
servicios de asistencia y asesoría técnica de las máqui-
nas, equipos y herramientas descriptos, como así tam-
bién en proyectos que incluyan su uso; e) distribución de
los productos detallados y su comercialización, la provi-
sión de sus accesorios y repuestos y el servicio técnico
de los mismos Capital: $ 20.000 dividido en 2000 cuotas
de $ 10 cada una. Plazo Social: 99 años a partir de la ins-
cripción. Administración y Representación legal: Gerente.
Santiago Asprea, D.N.I. N° 39.491.095, durará en su
cargo hasta que se le revoque el mandato. Fiscalización:
art. 55 Ley 19.550. Cierre de ejercicio: 31/12 de cada año.
Carlos Pedro Ajamil, Abogado.

L.P. 116.120
_________________________________________________

SHOWROOM OESTE S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber: Que por acta de reunión
de socios del Nº 1, del 1º/12/2016, en "Showroom Oeste
S.R.L.", 1. Se aprobó el traslado del domicilio social de
Las Heras 1424, Dpto. 18, Cdad. y Ptdo. Ituzaingó, Prov.
Bs. As. a Mariscal Foch 131, de Castelar, Ptdo. Morón,
Prov. Bs. As.  2. Se nombró Gerente a María Celeste
Tolosa,  arg., nac. 7/12/1976, DNI 25-591.606, CUIT 27-
25591606-3, comerc., soltera, domic. M. Foch 131, de
Castelar, Ptdo. Morón, Prov. Bs. As., y se ratificó en su
cargo a María Laura Tolosa, arg., nac. 18/3/79, DNI
27.326.176, CUIT 27-27326176-7, solt., comerc., domic.
Las Heras 1424, Dpto. 18 Cdad. y Pdo. Ituzaingó, Prov.
Bs. As. en forma indist. ambas, por toda la duración de a
sociedad. y 3.- Cesión de cuotas: Gonzalo Carlos Diego,
cedió, 1.250 cuotas, la totalidad que tenía en la sociedad,
a favor de María Celeste Tolosa. Dr. Javier Morales.
Escribano. 

L.P. 116.018
_________________________________________________

SALUTARIS S.R.L.

POR 1 DÍA - Conformación. 1) Socios: Hernán Ariel
Zacarías, argentina, 17/06/1991, DNI 35.755.010, soltero,
empleado, y Flavia Daniela Leguiza, argentina,
20/05/1990, DNI 35.539.791, soltera, empleada, ambos
domiciliado Las Rosas Nº 5138 Piso 1 ro, Libertador,
General San Martín, PBA. 2) 23/11/2016. 3) "Salutaris
S.R.L." 4) Monteagudo N° 1351, Villa Bosch, Tres de



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016

Febrero, PBA. 5) Instalación y explotación de estableci-
mientos de diagnóstico, asistenciales, sanatorios, clíni-
cas médicas, quirúrgicas, de reposo y rehabilitación, así
como la atención y asistencia médica interna, externa.-
Implementar, administrar sistemas de salud y enferme-
dad para la población en general, contratando las presta-
ciones correspondientes y obras sociales, empresas,
mutuales y cualquier entidad, persona física o jurídicas.-
Estructurar, desarrollar sistemas de prepago o cualquier
otra modalidad de atención de la salud y las enfermeda-
des, en sus más variadas formas, ya sea para cubrir gas-
tos por honorarios médicos, por derechos de prácticas
y/o gastos sanatoriales.- 6) 99 inscrip. reg.- 7) $ 30.000.-
8-1) Gerente, Titulares uno y cinco. Suplentes uno y dos
.. - Indeterminada.- Gerente Hernán Ariel Zacarias.- 8-2)
Preso Opta sist. Prev. Art. 55 LSC. 9) Gerente.- 10) 30/06.
Enrique Julio Medlam Contador Público.

L.P. 116.019
_________________________________________________

CERRAMIENTOS 3 DE FEBRERO S.R.L.

POR 1 DÍA - Subsanación (antes Reconducción) - +
Reforma. 1) 02/09/2014. 2) Modifica Art. Segundo. 3)
Declaratoria Herederos. Enrique Julio Medlam Contador
Público. 

L.P. 116.020
_________________________________________________

TRANSPORTE JOFRE HNOS. S.R.L.

POR 1 DÍA - Cesión + Gerencia - + Reforma +
Domicilio.- 1) 15/07/2015.- 2) Modifica Art. Cuarto y
Décimo Primero.- 3) Calle Rauch Nº 1196 - Caseros -
Tres de Febrero - PBA.- 4) Gerente Renunciante Diego
Gastón Jofre.- 5) Gerente Designado: Adrián Julio Jofre.
6) Cedente Diego Gastón Jofre.- 7) Cesionarios: Adrián
Julio Jofre y Liliana Pellegrino. Enrique Julio Medlam
Contador Público. 

L.P. 116.021
_________________________________________________

ARGENMILLA S.A. 

POR 1 DÍA - ARGENMILLA S.A.- Se informa que la
Representación Legal de la sociedad se conformará
según Acta de Asamblea Ordinaria de Elección de
Autoridades y Acta de Directorio de Designación de
Cargos, ambas de fecha 26 de Marzo de 2010, de la
siguiente manera: Presidente: Piero Antonio Mozzi, CUIT
20-92404990-2, dom. en Ruta 32 kilómetro 0,600,
Pergamino, Bs. As. Vicepresidente: Giuseppe Fossati,
CUIT 20- 60325349-4, dom. en Ruta 32 Kilometro 0,600,
Pergamino, Bs. As. Director Titular: Corina Murisengo,
CUIT 27-20015814-3, dom. en calle Fernández Moreno
475, Pergamino, Bs. As. Director Suplente: Sergio Sala,
CUIT 20-60368972-1, dom. en Ruta 32 kilometro 0,600,
Pergamino, Bs. As. Notario: Lisandro Ruiz Moreno.
Registro Nº 2, Pergamino - Carnet 5454. Lisandro Ruiz
Moreno, Escribano.

L.P. 116.022
_________________________________________________

THOMAS GUTHRIE S.R.L.

POR 1 DÍA - Instrum Priv del 30/11/2015. 1) Victoria
Sol Penas, DNI 40.760.626, argentina, nacida el
25/10/1997, comerciante, soltera, con domicilio en calle
310 Nº 1455, localidad de Ranelagh, partido de
Berazategui, Bs. As. 2) Micaela Florencia Penas, DNI
38.440.149, argentina, nacida el 4/8/1994, comerciante,
soltera, con domicilio en calle 310 Nº 1455, de la
Localidad de Ranelagh, Partido de Berazategui, Bs. As.
"Thomas Guthrie S.R.L." Sede: Calle 147 Nº 1367, locali-
dad y partido de Berazategui, Provincia de Buenos Aires.
99 años. $ 50.000 en efectivo. Objeto: Inmobiliaria:
Mediante la compra, venta, permuta, cesión, leasing,
fideicomiso y todo otro tipo o modo de transmitir el domi-
nio o su uso o goce, de bienes inmuebles, edificios, fin-
cas, establecimientos industriales, complejos urbanísti-
cos, habitacionales, country clubes, casas de campo,

hotelería, apart-hoteles, cabañas, locales comerciales, ya
sean propios o de terceros.- Promover urbanizaciones;
realizar arrendamientos y administración de propiedades
y consorcios. Subdivisión de inmuebles, ya sean urba-
nos, suburbanos o rurales, incluso las operaciones com-
prendidas en la Ley de propiedad horizontal; adquirir,
constituir, transferir, modificar y/o extinguir en cualquier
forma la posesión, el dominio, el condominio y toda clase
de derechos reales, ya sean sobre bienes propios o de
terceros y ejercer las acciones reales y posesorias perti-
nentes.- Para el cumplimiento del objeto social la socie-
dad tiene plena capacidad jurídica a los efectos de reali-
zar todo tipo de actos y operaciones relacionadas con
aquel. Representante Legal: Gerente. Adm: Gerente:
Victoria Sol Penas. 1 Gerente socio o no por toda la dura-
ción de la sociedad. Fisc Art 55. L.G.S. 19.550. 31/12.
Autorizado: Fdo. Escrib. María E. De PoI. 

L.P. 116.028
_________________________________________________

DESARROLLO ESTRATÉGICO COMERCIAL
S.A.

POR 1 DÍA - Por AGE Nº 18, de fecha 25/11/2016, los
socios resolvieron 1º) Cambio de Sede Social: Es apro-
bado por unanimidad, 2º) Se decide cambiar la sede
social a la calle Luis Braille Nº 961, entre El Callao y
Sargento Cabral, Localidad de San Juan Bautista, Partido
de Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires, sin mere-
cer reforma de estatuto, aprobado por unanimidad. Fdo.
Autorizado Escribana Silvia Noemí Pichoud. 

L.P. 116.029 
_________________________________________________

CUATRO ARQUITECTURA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Escritura Nº 198, de fecha
24/11/2016, ante Escribana Silvia Noemí Pichoud, y pro-
tocolización de acta de reunión de socios Nº 13 de fecha
19/10/2016, los socios resolvieron 1º) Cambio de
Denominación Social:   Es aprobado por unanimidad, y se
resuelve cambiar la denominación por GSR Arquitectura
S.R.L. 2º) Ampliación de Objeto social, lo que es aproba-
do por unanimidad. 3º) Atento a la modificación por cam-
bio de denominación y ampliación de objeto, se hace
necesario la Reforma del artículo primero y artículo terce-
ro, lo que es aprobado por unanimidad. Autorizado
Escribana Silvia Noemí Pichoud. 

L.P. 116.030
_________________________________________________

ABASTOS ESTEVENEZ S.A.

POR 1 DÍA - 1) Osvaldo Arturo Estevenez, argentino,
soltero, 03/03/1970, empresario, D.N.I. 21.477.202, CUIT
20-21477202-8, Zelada 5944, C.A.B.A.; Miguel Ángel
Hirch, argentino, soltero, 22/11/1975, empresario, D.N.I.
16.968.971, CUIT 20-16968971-8, Piedras 1649, C.A.B.A.
2) Escritura Pública número 56 del 14/09/2015 y 115 del
05/12/2016. 3) Abastos Estevenez S.A. 4) 10 Nº 933, La
Plata. 5) Importación y exportación: importar y exportar
todo tipo de elemento referido a su objeto comercial.
Transporte: de todo tipo de mercaderías. Comercial:
compraventa y abastecimiento de carne. Agropecuaria:
explotación de establecimientos agrícolas. 6) 99 años 7)
$ 100.000 8) 30/09; No Fisc. Los socios. Presidente:
Osvaldo Arturo Estevenez. director suplente: Miguel
Ángel Hirch. Directorio: mínimo de uno y un máximo de
cinco, con mandato por tres años. Juan Bautista
Derrasaga. Notario. 

L.P. 116.031 
_________________________________________________

A6 CONSULTORA S.A.

POR 1 DÍA - 1) Pablo Esteban Alza Oppenheimer,
argentino, soltero, 17/11/1974, licenciado en economía,
D.N.I. 24.328.393, CUIT 20-23328393-1, 27 2856,
Gonnet, La Plata; Diego Omar Merena, argentino, soltero,
07/04/1975, licenciado en marketing, D.N.I. 24.421.707,
CUIT 23- 24421707-9, 18 289, La Plata; Carlos César

Ortelli, argentino, casado, 03/02/1975, abogado, D.N.I.
24.421.252, CUIT 20-24421252-3, 54 1039, La Plata;
Guillermo Martín Oscos, argentino, divorciado,
22/04/1954, médico, D.N.I. 11.149.085, CUIT 20-
11149085-7, 63 971, La Plata; Martín Augusto Salgado,
argentino, soltero, 01/07/1972, abogado, D.N.I.
22.851.109, CUIT 23-28851109-9, 21 720, La Plata;
Ricardo Martín Sánchez Dillon, argentino, casado,
16/10/1973, licenciado en relaciones públicas, D.N.I.
23.569.503, CUIT 20-23569503-1, 11 2051, Ringuelet, La
Plata. 2) Escritura Pública número 114 del 05/12/2016. 3)
A6 Consultora S.A. 4) 11 Nº 2051, Ringuelet, La Plata. 5)
Consultoría y marketing: planificación integral de obras y
servicios. Gastronómica: explotación comercial de la
rama gastronómica. Turismo: servicios hoteleros y viajes.
Constructora: administración y construcción de toda
clase de obras. Importación y exportación: de todo tipo
de elemento referido a su objeto comercial. Financiera:
otorgar préstamos. Excluidas las operaciones de la ley de
entidades financieras y toda aquélla que requiera del aho-
rro público. Computación e informática: todo tipo de ope-
raciones con computadoras. Mantenimiento: manteni-
miento y reparaciones en dependencias privadas o públi-
cas. Librería y elementos de oficina. Compraventa de
insumos para oficinas. Agropecuaria: explotación en
todas sus formas de establecimientos agrícolas. Cárnica:
compraventa de todo tipo de ganado. Auditora y geren-
ciadora médica: prestar servicios técnicos para profesio-
nales. Emergencias médicas, traslados programados y
consulta médica domiciliaria: organización de recursos
para consultas médicas. Equipos e insumos médicos:
comercialización de insumos médicos. Central de llama-
dos y datos: call center y contact center. 6) 99 años 7) $
300.000 8) 31/12; No Fisc. Los socios. presidente:
Ricardo Martín Sánchez Dillon. Director Suplente: Martín
Augusto Salgado. Directorio: mínimo de uno y un máximo
de cinco, con mandato por tres años. Juan Bautista
Derrasaga. Notario. 

L.P. 116.032
_________________________________________________

REFRIGERACIÓN DEL OESTE S.R.L. 

POR 1 DÍA - Edicto Complementario Se hace saber
que por actas de reunión de socios Nº 10 del 22/10/2016
y acta complementaria Nº 11 del 02/12/2016 se reforman
por unanimidad clausulas 4° y 5° del estatuto social.
Tomás A. Fasano. Notario. 

L.P. 116.034
_________________________________________________

AGRO CASTALDO Sociedad Anónima 

POR 1 DÍA - Por Acta de AGE del 18/12/2015, elec-
ción de Directorio Repres. Legal y firma Presidente:
Castllani Aldo Oscar, Dtor Suplente: Estrebou Armando
Daniel. Cdor José Ignacio Paso. 

L.P. 116.036
_________________________________________________

OXI TEC S.A.

POR 1 DÍA - Constitución escritura 345 del 02 de
diciembre de 2016. Escribana María Florencia Allende,
Registro 1 Pilar, Buenos Aires. Domicilio Social Juan B.
Ambrosetti N° 793, de la Ciudad y Partido de Pilar,
Provincia de Buenos Aires. Lucas Alejandro Ali, argentino,
casado en primeras nupcias con Giorgina Belén Sturlese,
empresario, nacido el 7 de septiembre de 1984, titular del
Documento Nacional de Identidad 31.207.610, CUIT 20-
31207610-2, domiciliado en Tipas Country Club, Unidad
Funcional 169, Nordelta, Partido de Tigre, Provincia de
Buenos Aires; Pamela Beatriz ALI, argentina, soltera,
nacida el 5 de agosto de 1986, empresaria, titular del
Documento Nacional de Identidad 32.483.130, CUIT 23-
32483130-4, domiciliada en Juan B. Ambrosetti número
793, de la ciudad y Partido de Pilar, Provincia de Buenos
Aires, Sebastián Gerardo ALI, argentino, soltero, empre-
sario, nacido el 17 de abril de 1989, titular del Documento
Nacional de Identidad 34.590.388, CUIT 20-34590388-8,
domiciliado en Juan B. Ambrosetti número 793, de la ciu-



PÁGINA 7LA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

dad y Partido de Pilar; Provincia de Buenos Aires, y
Walter Federico ALI, argentino, casado en primeras nup-
cias con Carolina Soledad Vattimos, empresario, nacido
el 22 de marzo de 1990 titular del Documento Nacional de
Identidad 35.161.084, CUIT 20-35161084-1, domiciliado
en la Avenida Juan D. Perón, Barrio Pilar del Lago,
Unidad Funcional número 237, Presidente Derqui, Partido
de Pilar. Objeto Social: a) Comercialización, industrializa-
ción, distribución, exportación e importación de todo tipo
de gases, y/o equipos sometidos a presión, y/o, máqui-
nas y/o herramientas para la industria y todo tipo de artí-
culos de ferretería industrial b) Inspección técnica de
cilindros y equipos sometidos a presión; c)
Comercialización, distribución reparación, exportación e
importación de equipos para la actividad criogénica. A tal
fin, la sociedad tiene plena capacidad jurídica para adqui-
rir derechos, contraer obligaciones, celebrar todo tipo de
contratos, agrupamiento de empresas, uniones transito-
rias de empresas, alianzas estratégicas con terceros,
sean empresas públicas o privadas, extranjeras o nacio-
nales y ejercer los actos que no sean prohibidos por las
leyes, y que se relacionen con el objeto social. Capital
Social: $ 100.000 acciones ordinarias, nominativas no
endosables de $ 100c/u, y 1 voto por acción.
Administración Directorio: Titular mínimo 1, máximo 10.
Duración: ejercicios. Presidente: Pamela Beatriz Ali;
Vicepresidente: Lucas Alejandro Ali; Director Titular:
Sebastián Gerardo Ali; Director Suplente: Walter Federico
Ali. Responsabilidad Social: Presidente en caso de
ausencia, vacancia o impedimento del mismo el
Vicepresidente. Duración: 99 años. Cierre del Ejer.: 31/12.
Fiscalización: Sin Sindicatura. Artículo 255 Ley
Sociedades Comerciales. María Florencia Allende. Titular
Registro 1 de Pilar, Buenos Aires.

L.P. 116.103
_________________________________________________

CASA GADY’S S.R.L.

POR 1 DÍA - Inst. Priv. 23/11/16 Dom. Hipólito
Yrigoyen 17957, Longchamps,  Almirante Brown, Bs. As.
Soc.: Pata Pablo Daniel, arg., casado, DNI 26.186.970,
nac. 13/10/77, comerciante, dom. Patria 172, Glew,
Almirante Brown, Bs. As., Pata Diego Carlos, arg., solt.,
DNI 22608476, nac. 18/03/72, comerc., dom. Patria 172,
Glew, Almirante Brown, Bs. As., Pata Carla Romina, arg.
solt., DNI 31563373, nac. 07/08/85, estudiante, dom.
Patria 172, Glew, Almirante Brown, Bs. As. Obj.: p/cta.
prop. o de 3º o asoc. a 3º, dentro o fuera de Rca. al
p/mayor y/o menor, las sig. activ.: Comerciales: compra,
venta por mayor y menor, distrib., import., export.,
repres., consig. y cualq. otra forma de comercializ., de
golosinas, cigarrillos, juguetes, art. de cotillón, velas bebi-
das sin alcohol, cervezas, vinos, comest., prod. aliment.
envas., azúcares, alcoholes y sus deriv., gaseosas
alcohólicas y sin alcohol, aguas minerales y jugos, su
fraccion. y distrib. Art. de limpieza y perfumería, de
librería y papelería y todo tipo de envase de cartulina y
toda clase de merc. relac. c/ndustria papelera. Cap.: $
1000.000. Adm.: Por Gte. soc c/firma ind. e indis. Gte.
Pata Pablo Daniel, Pata Diego Carlos p/térm. soc. Fisc.:
Art. 55 L. 19.550. Cierre Ej.: 31/10. Plazo 99 años. CP.G
Gasbarri. Graciela M. Gasbarri, Contador Público.

Mn. 64.705
_________________________________________________

ESCUELA JOSÉ HERNÁNDEZ S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta reunión de socios del 25/11/16
por renuncia al cargo de gerente de Palavecino Raúl
Reynaldo se designa en reemplazo a Iriarte Juan Alberto,
Documento Nacional de Identidad Nº 14.673.669, domi-
cilio Av. Luro Nº 5658, localidad de Laferrere, partido de
La Matanza, Bs. As. CP. Gasbarri G. Graciela M.
Gasbarri, Contadora Pública.

Mn. 64.706
_________________________________________________

NOVOPAKING SA.

POR 1 DÍA - P/Asamb. General Ordinaria. del
22/10/15/ se resolv. desig. Direct. Presid. Héctor A.

Ballaratti, DNI 25.001.751, Director Suplente Berta De
Pereyra DNI 3.921.177, ambos c/domic. Las Rosas 950,
Pilar, Bs. As. CP. Jorge P. Espósito. 

Mn. 64.707
_________________________________________________

GRANADA SERVICIOS S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Gustavo Luis Siri, arg., DNI
14.995.422, 18/09/1962, dcliado en Urquiza 379, Junín,
Pdo. de Junín, ingeniero, divorciado; Siri Adriana
Adelaida, arg., DNI 14.104.862, 10/11/1960, dcliada en
Lariguet s/n, Cnel. Granada, Pdo. De Gral. Pinto, com,
cas. en 1ras. nupcias con Borrego José Alberto. 2)
18/11/2016 3) Granada Servicios  S.R.L. 4) Dcilio. Loc. y
Pdo. de Junín, Prov. Bs. As., sede social Cte. Escribano
131 5) a) Constr. y venta de inmueb.: Constr. y venta de
edif. por el régimen de propiedad horizontal y en gral, la
constr. y compraventa de todo tipo de inmueb.-. También
tendrá  por objeto dedicarse a negocios relacionados con
la constr. de todo tipo de obras púb. o priv., sea a través
de contrataciones directas o de licitaciones, para la
constr. de viviendas, puentes, caminos y cualquier otro
trabajo del ramo de la ingeniería o arquitectura, asimismo
corresponde al objeto social la intermediación en la com-
praventa, adm. y explot. de bienes inmueb. propio o de
terceros y de mandatos. b) Oper. Inmobiliarias: Compra,
venta, permuta, alquiler, arrendamiento de propiedades
inmueb., inclusive las comprendidas bajo el régimen de
propiedad horizontal, así como también toda clase de
oper. inmobiliarias, incluyendo el fraccionamiento y pos-
terior loteo de parcelas destinadas a vivienda, urbaniza-
ción, clubes de campo, explotaciones agrícolas o gana-
deras y parques industriales, pudiendo tomar para la
venta o comercialización oper. inmobiliarias de terceros.
Podrá inclusive, realizar todas las oper. sobre inmuebles
que autoricen las leyes y las comprendidas en las dispo-
siciones de la ley de propiedad horizontal. También podrá
dedicarse a la administración de propiedades inmuebles
propios o de terceros.-c) Actividades Agropecuarias:
Explotación de todas las actividades agrícolas en gene-
ral, tanto en establecimientos de propiedad de la socie-
dad como de terceros, realizando las labores del ciclo
agrícola o solamente alguna de ellas, teniendo dedicación
especial para la producción de especies cerealeras, ole-
aginosas, uraníferas, forrajeras, frutícolas y forestales; y
asimismo mediante la explotación total o parcial de la
actividad ganadera, tanto en la cría, engorde e invernada
de ganado vacuno, ovino, caprino, equino, animales de
raza, tambo o para concurso, también de granja, avicul-
tura y apicultura. d) Financiera: Mediante el otorgamiento
de créditos personales, retornables en cuotas, o a térmi-
no, destinados a la adquisición de bienes diversos, ya
sean de uso o consumo y servicios, conceder créditos
para la financiación de la compra o venta de bienes y
préstamos personales con garantía o sin ella; realizar
oper. de créditos hipotecarios mediante recursos pro-
pios, inversiones o aportes de capital a sociedades cons-
tituidas o a constituirse, con limitada responsabilidad o a
uniones transitorias con terceros particulares o empre-
sas, para operaciones realizadas, en curso de realización
o a realizarse, préstamos a interés y financiaciones y cré-
ditos en general, con cualquiera de las garantías previs-
tas en la legislación vigente, o sin ellas con fondos pro-
pios; comprar, vender y efectuar todo tipo de operacio-
nes con títulos, acciones, obligaciones, debentures, y
cualquier otro valor mobiliario en gral. sean nacionales y
extranjeros, por cuenta propio o de terceros. La sociedad
podrá realizar la financiación de las oper. sociales obran-
do como acreedor y realizar todas las oper. necesarias de
carácter financiero permitidas por la legislación vigente,
siempre con dinero propio. No realizará las comprendidas
en la ley de entidades financieras o que requiera de la
intermediación en el ahorro público. A tal fin la soc. tiene
plena capac. jurídica para realizar todo tipo de acto, con-
trato y operaciones que se relac. con el objeto social. 6)
50 años desde contrato 7) 20.000 8) Siri Gustavo Luis y
Siri Adriana Adelaida, gerentes por término de duración.
Fiscalizac. a cargo de soc. Art. 55 Ley 19.550 9) Socios
Gerentes en forma única e indistinta 10) 31-12 de c/año.
Federico Marchi, C.P.

Jn. 70.606

EXPERT SERVICAR S.R.L.

POR 1 DÍA - Hace saber la const. de "Expert Servicar
S.R.L.” Por Esc. Nº 100 del 06/06/2016. Escrib. Lucía A.
Bugatto, Quilmes, Reg. 59. Datos Personales: Los cóny.
en 1º nupc. Jorge Daniel Semeniuk, arg., DNI 11.890.896,
CUIT 20-11890896-2, nac. 14/04/1958, comerc., y
Viviana Patricia Czyrka, arg., DNI 14.762.446, CUIT 27-
14762446-3, nac. el 3/03/1961, ama de casa, y Esteban
Daniel Semeniuk, arg., DNI 38.156.149, CUIL 20-
38156149-7, nac. 5/03/1994, solt., hijo de Jorge Daniel
Semeniuk y Viviana Patricia Czyrka, estud., todos domic.
en Av. Juan Manuel de Rosas Nº 2250, Uf. 172,  Golf Club
Country de Chascomus. Obj. Soc: La soc. tendrá por
obj., por sí o por terc., o asoc. a terc., dentro o fuera del
país, las sig. Act.: A) Comerc. de vehíc. repuestos:
Comprav., consig., perm., distrib., import. y export. de
automot., camiones, acopl., tract., rodad., mot., nuevos o
usados, repuest. y acc. de la ind. Automot. y reparac. de
vehíc. Automot., sus partes y acc. B) Serv. de mantenim.
acc.: Comerc.: Compra y venta y/o permuta y/o consig. y
represent. de repuest. y acc., cub., cám., motor., comb.,
lubric., lavado, engrase de vehíc., incl.. la explot. de
estac. de serv., así como prod. y subprod., mercad.,
industr. o no en general, cualq. otro art. para vehíc.
Automot., sin restricc. ni limit. alguna, su import. y export.
, y las reparac. de vehíc. Automot., sus partes y acc.s.
Industr.: Fabric. y elab. de prod. y subprod. Metalúrg.,
quím. y plást. para vehíc. Automot., sus repuest. y acc.,
carroc. para automot., bat. Acumul. de energía, neumát.
nuevos y reacond. C) Comerc. y reparac. de automoto-
res: Realizar por cuenta propia o de terc. o asoc. a terc.,
las sig. activ.: 1) Serv. Integ.  de automot., incluy. todas
las reparac. y mant. Inher. a esos rodados, ya sea en la
parte mecán., eléctr., tapic., acc., reparac. o recamb. de
partes de carroc., su pint., lustr., terminac., recamb. de
crist., y grab. de crist. y autop., y alineac. de direcc.. 2)
Acond. de automot. cero kilomet. y sus post. Serv. de
garant., por cuenta y orden de conc. Ofic., ajustánd.
estos trab. a las especif. de las fabric. 3) Asi también la
soc., para el mejor logro de sus fines, podrá dedic. a la
adquis. y/o import. de repuest., partes de carroc. y acc.
de automot., para su utilizac. en sus tall. o su revent.. 4)
La comprav. por cuenta propia o de terc., import., export.
de automot., mot., acoplaos, tract., motoc., motonet.,
lanchas y rodados en gral, nuevos y usados. Duración: 99
años, desde su inscrip. reg. Cap. soc.: pesos cien mil ($
100.000), repres. por cien (100) cuotas con dcho. a un
voto c/u de mil pesos ($ 1000) valor nom. c/u. Rep. Legal:
Designación de Gerente: Viviana Patricia Czyrka. Ejerc.:
30/11 c/ año. Art. Quinto: La adm. y represent. de la soc.
estará a cargo de uno o más Gerentes, socios o no, quie-
nes act. en forma indiv. o indisti. Podrán desig. uno o más
supl. En tal caráct. tienen todas las facult. para oblig. a la
soc. en todos los actos que no sean notoriam. Extr. al obj.
social, pud. real. todos los actos y contr. que se vinc. con
él, incl. los que menc. el art. 375 del Cód. Civ. y Comerc.
de la Nación: la adq. de bienes mueb., inmueb., contrat.
de prést., la const. de derec. reales de garant., la present.
en licit. púb. y/o priv., el otorg. de pod., la interv. en act.
ante todos los bancos ofic. y priv.. La presente enunc. no
es limit. ni taxat.. Los gerent. tit. deb. const. una garant.
de cualq. de las modal., caract. y de montos no inf. a los
establec. en las resoluc. Vig. de la autorid. Administ. .de
control a cargo del Reg. Púb. de Comerc. Fiscaliz.: Los
socios pueden exam. los libros y papeles soc., y recab.
del admi. los inf. que est. Pert. Cuando la soc.qued.
Compr. en la causal del art. 299 inc. 2º, por aum. de cap.
social, la reunión de socios que det. dicho aumento eleg.
un sind. Tit. y un supl., los que durar. en sus cargos dos
ejerc., pud. ser reeleg. Tal desig. no config. Ref. estat.."
Primer Administración: Gerente: Viviana Patricia Czyrka.
Lucía Angélica Bugatto, Escribana.

Qs. 189.321
_________________________________________________

SURFAM S.C.S. 

POR 1 DÍA - Por Acta de Reunión de Socios e Instr.
Privado del 17/11/15, Estanislao Ramón Basyk presenta
su renuncia al cargo de administrador, se designa nuevo



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 29 DE DICIEMBRE DE 2016

administrador a María Lis Verna Gaviot, por 3 períodos.
Estanislao Ramón Basyk cede todo su capital a María Lis
Verna Gaviot. Se incrementa el capital social de $ 1.000 a
$ 20.000. Reformando artículo Cuarto del Estatuto Social.
Y se reforma Artículo Quinto y Noveno del estatuto social.
Germán A. Mansilla, Abogado.

L.P. 116.037
_________________________________________________

BASTISA S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Alejandro Marcelo Sánchez, argenti-
no, casado, 47 años de edad, DNI 20.927.448, CUIT N°
20-20927448-6 comerciante, domiciliado en calle Italia
N° 1364 de San Miguel del Monte, Prov. de Buenos Aires,
Nancy Beatriz Corbalán, argentina, casada, 43 años de
edad, DNI 23.417.016 CUIT N° 27-23417016-9, comer-
ciante, domiciliada en calle Italia N° 1364 de San Miguel
del Monte, Prov. de Buenos Aires, Marisol Elizabeth
Sánchez, argentina, soltera, 26 años de edad, DNI
35.042.779, CUIL N° 27-35042779-7, comerciante, domi-
ciliada en calle Italia N° 1364 de San Miguel del Monte,
Prov. de Buenos Aires y Agustín Ezequiel Sánchez,
argentino, soltero, 24 años de edad, DNI 36.509.860,
CUIL N° 30-36509860-4, comerciante, domiciliado en
calle Italia N° 1364 de San Miguel del Monte, Prov. de
Buenos Aires. 2) Instrumento Privado del 21/11/2016. 3)
"Bastisa S.R.L." 4) Italia N° 1364, San Miguel del Monte,
Prov. de Buenos Aires. 5) La sociedad tendrá por objeto:
realizar por cuenta propia y/o de terceros o asociada a
terceros, las siguientes actividades: A) Venta de billetes
de Lotería, explotación de P.R.O.D.E, Quiniela y de todo
otro juego que explote el Instituto Provincial de Lotería y
Casinos de la Provincia de Buenos Aires. B) Compra,
venta de productos de kiosco, golosinas, galletitas, ape-
ritivos, bebidas, y explotación de locutorios telefónicos y
con acceso a Internet. C) Adquirir, arrendar o administrar
bienes raíces para su uso, locación, venta, hipoteca o
transferencia. D) Explotación directa o indirecta, por sí o
por terceros o asociada a terceros de establecimientos
de propiedad de la sociedad o de terceras personas
dedicados a la compraventa, permuta, importación y
exportación de toda clase de bienes muebles, patentes
de invención, marcas nacionales y extranjeras, diseños y
modelos industriales relacionados con sus objetos socia-
les. 6) 99 años. 7) $ 30.000. 8) Socios Gerentes: Alejandro
Marcelo Sánchez, Nancy Beatriz Corbalán, Marisol
Elizabeth Sánchez y Agustín Ezequiel Sánchez. 9)
Fiscalización: Socios no gerentes Art. 55 Ley de
Sociedades. 10) 31/12. Milagros Álvarez, Abogada.

L.P. 116.038
_________________________________________________

PROPIETARIOS EL LÍDER S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta Asamblea de fecha 02/12/16,
renuncian a los cargos de Presidente, Vicepresidente y
Director Suplente respectivamente los Sres. Miguel
Edgardo Aguilar, Carlos Diego Sommer y Betina Pamela
Sommer, y se designa como Presidente del Directorio y
Director Suplente a los Sres. Lucrecia Rivero y Marcos
Matías Aguilar respectivamente. Miriam Natalia Ferro,
Abogada.

L.P. 116.039
_________________________________________________

COLARES COMPAÑÍA AGROPECUARIA Y
FORESTAL S.A. 

POR 1 DÍA - Por As. Gral. del 16/11/2016 y Ac. Direct.
dist. de cargos N° 34 del 16/11/2016, se designa
Presidente a Carlos Alberto Goñi, CUIT 20-05197109-5,
Vicepresidente a Julio César Goñi, CUIT 20-04647746-5,
Dir. Titular a María Julia Goñi, CUIT 27-06076184-7 y
Gustavo Eduardo Goñi, CUIT 20-14253051-2, Dir.
Suplente a Juan Martín Goñi, CUIT 20-17290838-2 y
Julián Martín Goñi, CUIT 20-36806294-5. Se ratifica cam-

bio sede social a calle Sarmiento N° 940 de Quilmes (Bs.
As.) dec. en As. N° 4 del 05/09/2013. Gustavo Pérez.
Abogado. 

L.P. 116.040
_________________________________________________

YINGUL COMPANY S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Por instrumento público de fecha
02/12/2016 se constituyó "Yingul Company S.R.L." con
domicilio en la Provincia de Bs. As. 2) Sede Social:
Triunvirato N° 2840, Planta Baja, en la localidad de Trujui,
Partido de Moreno, Provincia de Buenos Aires; 3) Socios:
Sergio Gabriel David Iren, arg., nac. 28/09/1993, DNI
38.015.219, CUIL 20-38015219-4, soltero, hijo de Sergio
Fabián Iren y Gabriela Lorena Andrea Costas, comercian-
te, dom. en Joaquín V. González 10440 Localidad de
Trujui, Partido de Moreno, Pcia. de Bs. As.; Jaime Ariel
Quispe Condorí, arg., nac. 30/01/1987, DNI 32.536.864,
CUIT 20-32536864-1, soltero, hijo de Ernesto Quispe y
Crescencia Condori, comerciante, dom. en Triunvirato
2840 de la localidad de Trujui, Partido de Moreno, Pcia.
de Bs. As. y Guillermo Ezequiel Quintana, arg., nac.
24/02/1991, DNI 36.023.626, CUIL 23-36023626-9, solte-
ro, hijo de Pedro Alcides Quintana y Mirta Noemí Soria,
comerciante, domiciliado en calle Tomás Edison 4139 de
la ciudad y Partido de San Miguel, Pcia. de Bs. As. 4)
Duración: 99 años desde inscripción DPPJ. 5) Capital:
pesos cincuenta mil, representado por quinientas cuotas
de pesos cien ($ 100) cada una de valor nominal y con
derecho a un voto por cuota. 6) Objeto: Tiene por objeto
realizar por sí o por terceros o asociada a éstos, las
siguientes actividades: 1) Prestación y explotación de
servicios informáticos y/o electrónicos; 2) Desarrollo,
difusión, representación y comercialización de archivos,
bancos de datos e información de toda clase; 3) Creación
y Diseño de plataforma vía web on line; 4) Creación y pro-
gramación de software multimedia; desarrollo de logísti-
ca y distribución; anuncio de clasificados y avisos comer-
ciales on line; 4) Digitalización de imágenes, video y soni-
do; 5) Diseño, implementación y puesta en marcha de sis-
temas de redes internas "intranets"; 6) Creación, diseño e
implementación de espacios en internet "web site" para
la venta de publicidad, bienes y servicios mediante siste-
mas interactivos; 7) Mantenimiento, reparación y aseso-
ramiento técnico, relacionado con las actividades arriba
descriptas. 7) Adm y rep: Gerente Titular a Sergio Gabriel
David Iren. 8) Cierre de ejercicio: 30/11 de cada año. 9)
Fiscalización: ejercida por los socios arts. 55, 284 y 298
LSC. Silvia Liliana Muñoz, Escribana.

L.P. 116.041
_________________________________________________

INVERSORA ARGENTINA S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por esc. 397 del 14/09/16, pasada al f°
1054 del Reg. 31 San Miguel, la socia Liliana Angélica
Gutiérrez cede y transfiere la totalidad de sus cuotas
sociales por partes iguales a los socios Ricardo López
Mallo y Guillermo Claudio Smario, quedando conformada
la sociedad por: Ricardo López Mallo con 6.000 cuotas y
Guillermo Claudio Smario con 6.000 cuotas. La cedente,
renuncia fehacientemente a su cargo de gerente y es
aceptada por la sociedad. Se designa como nuevo geren-
te y acepta su cargo a Guillermo Claudio Smario, todo de
acuerdo a acta protocoliza en la misma escritura. Valeria
A. Lencina, escribana. 

L.P. 116.042
_________________________________________________

LUCALE EVENTOS S.A.

POR 1 DÍA - Por omisión se hace constar las fechas
de nacimiento de los Sres. Socios: Alejandro Alberto
Tomasi: 24 de setiembre de 1963, y Lucas Alejandro
Tomasi: 5 de febrero de 1990.Fátima L. Cosso, Abogada
Escribana.

L.P. 116.043

MONTENEGRO TRUJILLO S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Por instrumento privado de fecha 05
de diciembre de 2016, a) Alfredo Montenegro Trujillo con
D.N.I. N° 30.642.453, CUIT N° 20-30642453-0, casado,
constructor, con domicilio en calle 7 N° 3410, Gonnet. b)
Damián Montenegro Trujillo con D.N.I. N° 30.642.441,
CUIT N° 20-30642441-7, soltero, constructor, con domi-
cilio en calle 524 bis N° 2567, Tolosa celebraron el con-
trato social de "Montenegro Trujillo S.R.L." . 2) Domicilio
de la sociedad: En la jurisdicción de ciudad La Plata,
localidad de Manuel B. Gonnet, Provincia de Buenos
Aires Calle 7 N° 3410. 3) Objeto: tiene por objeto dedi-
carse por cuenta propia, de terceros, o asociada a terce-
ros a las siguientes actividades: a) Construcción:
Construcción, reparación y reforma de edificios residen-
ciales. b) Instalación: Instalación de sistemas de ilumina-
ción; Instalación, ejecución y mantenimiento de instala-
ciones eléctricas, electromecánicas y electrónicas.
Instalaciones de gas, agua, sanitarios y de climatización.
4) Plazo de duración: Noventa y nueve años (99 años). 5)
Capital: $ 30.000 (pesos treinta mil) dividido en 300 cuo-
tas de $ 100 (pesos cien) valor nominal cada una. 6)
Administración: La administración estará asignada a la
Gerencia. 7) Administradores: señor Alfredo Montenegro
Trujillo, con domicilio especial Calle 7 N° 3410, de la loca-
lidad de Manuel B. Gonnet, partido de La Plata, Provincia
de Buenos Aires. 7) Fecha del cierre del ejercicio econó-
mico: 30 de noviembre de cada año. Firmado: Jorge
Andrés Castro, T° 89 F° 23 C.P.C.E.P.B.A 2/4/63, D.N.I.
N° 16.504.571, autorizado según instrumento privado de
fecha 30 de noviembre de 2016.

L.P. 116.044
_________________________________________________

GRÁFICA FABRI S.A.

POR 1 DÍA - Designación de Directorio: Por Asamblea
General Ordinaria de fecha 20/04/2015 y acta de directo-
rio de distribución de cargos de fecha 21/04/2015, se
designó para integrar el directorio de Gráfica Fabri S.A.
por el término de tres ejercicios. Presidente: Cerullo
Esteban Javier, CUIT 20-18393371-0, con domicilio real y
especial en Chañar 178 de la localidad de San Juan
Bautista, partido de Florencio Varela; Director Titular,
López Patricia Mabel, CUIT 27-20697518-6 , con domici-
lio real y especial en Chañar 178 de la localidad de San
Juan Bautista, partido de Florencio Varela; Director
Suplente: Cerullo Fabrizio Leonel, CUIT 20-34964353-8 ,
con domicilio real y especial en Chañar 178 de la locali-
dad de San Juan Bautista  partido de Florencio Varela.
Patricia Rodríguez, CPN.

L.P. 116.046
_________________________________________________

DYDPRES LA PLATA Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por A.G.O de fecha 22/11/2016 por
renuncia de los señores Daniel Ricardo Díaz; Alejandra
Doglia y Maximiliano Díaz Doglia se designó nuevo direc-
torio: Presidente: Leonardo Ariel Vitale, DNI 24.641.229,
CUIT 20-24641229-5, Director Suplente: Matías
Dall'Orto, DNI 28.460.720 CUIT 20-28460720-2 con
domicilio especial en la nueva sede social. Asimismo se
resolvió el cambio de sede a Calle 48 N° 633, piso 3°, ofi-
cina 312 de la Ciudad y Partido de La Plata, Pcia. de
Buenos Aires. Guillermo Enrique Pache, Abogado. 

L.P. 116.047
_________________________________________________

DISTRIBUIDORA ROJO S.RL.

POR 1 DÍA - Por Acta de Reunión de Socios N° 1
Unánime: se designa Socios Gerentes con firma conjun-
ta a Pablo Vicente Tropeano, arg., comerciante, DNI N°
13.669.594, CUIT N° 20-13669594-1; María Sol
Tropeano, arg., comerciante, DNI N° 35.401.756, CUIT
27-35401756-9. Se deja constancia que los cargos han
sido debidamente aceptados por los integrantes de la
Gerencia y establecen su domicilio especial en la Sede
Social. Gustavo C. Aguilera, Notario.

L.P. 116.048

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL -  LA PLATA


